
 

Ausbildungsbetrieb 

Wien 
  Ausbildungsleiter   

1 47 Reitschule Sabine Steinbach 1220 Wien Victoire Mandl 0664 2201336 victoire@mandl.com 

1 83 Equestrian Centre Austria 2201  Gerasdorf Für Grooms: 
Deborah Schallenberg 

0660 7175529 d.schallenberg1@gmx.de 

 
Niederösterreich 

2 6 Reit- u. Fahrclub Bad Fischau-Brunn 2721 Bad Fischau Michael Rösch sen. 0664 3258268 m.roesch@gmx.at 

2 33 Reitclub Fischerhammer-Monsalvat 2770 Gutenstein Anja Luise Wessely-Trupp 0660 8184236 luise.wessely@yahoo.com 

2 161 Reitstall Equisport Laxenburg 2361 Laxenburg Catherine Michelfeit 0664 2819388 office@equisport.at 

2 373 Reitstall Lassee 2291 Lassee Sabine Seeburger-Schranz 

Christian Schranz 

0664 3439657 

0664 1410230 

office@reitsportzentrum-lassee.at 

2 381 Reitstall Gut Fabricius 2326 Lanzendorf Julia Hruby 0664 4534666 info@reitstall-gut-fabricius.at 

2 829 Reitverein Weigelsdorf 2484 Weigelsdorf Clemens Heimhilcher 0676 7447025 Clemens.Heimhilcher@gmx.at 

2 922 Reitverein Stall Römerhof- SH 2320 Mannswörth Daniela Zettl 0664 9692718 stallroemerhof.sh@aon.at 

 
Burgenland 

3 47 Zucht- und Ausbildungsstall Winter 

Rudersdorf 

7571 Rudersdorf Martina Winter 0664 5422420 zuchthofwinter@gmx.at 

3 55 Reitsportzentrum Pannonia 7223 Sieggraben Peter Gmoser 0660 2339277 gmoserkg@web.de 

 
Steiermark 

4 35 ASVÖ Reitclub Schloß Graschnitz 8641 St. Marein im Mürztal Wilhelm Teuber-Weckersdorf 0664 2645794 willi.teuber@gmx.at 

4 167 Stall Scherr 8323 Petersdorf II Erika Scherr 0676 3568194  

4 201 Stall Saurugg GmbH 8330 Gniebing-Feldbach Robert Mandl 0664 4210588 office@reitstall-mandl.at 
4 267 Reitstall Mandl 8162 Passail Elisabeth Mandl 0664 4210588 office@reitstall-mandl.at 

 
Oberösterreich 

6 100 Union Reitverein Schloß Kammer 4861 Schörfling Peter Englbrecht 0676 7068418 reitstall-kammer@cablevision.at 
        

 
Salzburg 

7 308 U. Reitzentrum Doktorbauer 5020 Salzburg Matthias Schmidhuber office@reitzentrum-doktorbauer.at 

7 361 Union Reit- u. Fahrclub Gut Weissenhof 5550 Radstadt Marinda Brandstätter 

Josef Eder 

0664 5410745 info@reiten.weissenhof.at 
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Tirol        

8 13 Union Reitverein Gnadenwald 6123 Terfens Stefan Rantner 0664 4356934 info@reitstall-gnadenwald.at 

8 23 Reitclub Kitzbühel 6370 Kitzbühel Christoph Obernauer 0664 9319861 christoph.obernauer@gmx.at 

 
Vorarlberg 

9 3 Reitervereinigung Eichenhof Dornbirn 6850 Dornbirn Johannes Danner 0650 8203169 j.d.eichenhof@aon.at 
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